
Página 18517Número 83	 Martes, 13 de abril de 2010

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejo de Gobierno 

6311	 Decreto n.º 66 /2010, de 9 abril, por el que se modifica el 

Decreto n.º 10/2010, de 12 de febrero, por el que se autoriza la 

implantación de las enseñanzas de títulos universitarios oficiales 

de Máster y Doctorado en las Universidades de la Región de 

Murcia para el curso 2009-2010.

Con fecha 18 de febrero de 2010 se publicó en el Boletín Oficial de la Región 

de Murcia número 40 el Decreto n.º 10/2010, de 12 de febrero, por el que se 

autoriza la implantación de las enseñanzas de títulos universitarios oficiales de 

Máster y Doctorado en las Universidades de la Región de Murcia para el curso 

2009-2010.

En el artículo 3 de dicho Decreto se autorizaba a la Universidad Católica 

“San Antonio” de Murcia a seguir impartiendo durante el curso 2009/2010, 

determinados Másteres, de conformidad con la Resolución de 28 de octubre 

de 2008 de la Dirección General de Universidades del Ministerio de Ciencia e 

Innovación, por la que se establece el procedimiento abreviado para la verificación 

de Enseñanzas Oficiales de Máster ya autorizadas conforme a lo dispuesto en el 

Real Decreto 56/2005, de 21 de enero.

Con fecha 2 de febrero de 2010 la Comisión Académica del Consejo 

Interuniversitario de la Región de Murcia, según certificación de rectificación 

del citado Consejo de 30 de marzo de 2010, emitió informe favorable para que 

se continúen impartiendo en la Universidad Católica “San Antonio” de Murcia 

los Programas de Posgrado (Máster y Doctorado), y no sólo de Máster, de 

conformidad con la Resolución de 28 de octubre de 2008 de la Dirección General 

de Universidades del Ministerio de Ciencia e Innovación, antes citada, y la 

Resolución de 29 de diciembre de 2008, de la Dirección General de Universidades 

del Ministerio de Ciencia e Innovación, por la que se establece el procedimiento 

para la verificación de Enseñanzas Oficiales de Doctorado.

En consecuencia, visto el informe favorable del Consejo Interuniversitario 

de la Región de Murcia, a propuesta del Consejero de Universidades, Empresa e 

Investigación, y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del 

día 9 de abril de 2010,

Dispongo:

Artículo único. Modificación del Decreto n.º 10/2010, de 12 de febrero, 

por el que se autoriza la implantación de las enseñanzas de títulos universitarios 

oficiales de Máster y Doctorado en las Universidades de la Región de Murcia para 

el curso 2009-2010.

El artículo 3 del Decreto n.º 10/2010, de 12 de febrero, por el que se autoriza 

la implantación de las enseñanzas de títulos universitarios oficiales de Máster y 

Doctorado en las Universidades de la Región de Murcia para el curso 2009-2010, 

queda redactado de la siguiente forma:

NPE: A-130410-6311



Página 18518Número 83	 Martes, 13 de abril de 2010

“De conformidad con lo establecido en la Resolución de 28 de octubre 

de 2008 de la Dirección General de Universidades del Ministerio de Ciencia e 

Innovación por la que se establece el procedimiento abreviado para la verificación 

de enseñanzas oficiales de Máster ya autorizadas conforme a lo dispuesto en 

el Real Decreto 56/2005, y en la Resolución de 29 de diciembre de 2008 de la 

Dirección General de Universidades del Ministerio de Ciencia e Innovación por la 

que se establece el procedimiento para la verificación de enseñanzas oficiales de 

Doctorado, se autoriza a la Universidad Católica “San Antonio” de Murcia a seguir 

impartiendo durante el curso 2009-2010 los siguientes programas de Posgrado:

1. Dirección en Comunicación 

Máster Universitario en Dirección en Comunicación.

2. MBA - Master Business Administration.

Master Business Administration

3. Abogacía y Práctica Jurídica.

Máster Universitario en Abogacía y Práctica Jurídica

Doctor por la Universidad Católica San Antonio de Murcia 

4. Osteopatía y Terapia Manual.

Máster Universitario en Osteopatía y Terapia Manual

Doctor por la Universidad Católica San Antonio de Murcia 

5. Bioética.

Máster Universitario en Bioética.

Doctor por la Universidad Católica San Antonio de Murcia 

6. Desarrollo Social

Máster Universitario en Desarrollo Social.

Doctor por la Universidad Católica San Antonio de Murcia 

7. Gestión y Planificación de Servicios Sanitarios

Máster Universitario en Gestión y Planificación de Servicios Sanitarios

Doctor por la Universidad Católica San Antonio de Murcia 

8. Gestión y Producción Audiovisual Multiplataforma.

Máster Universitario en Gestión y Producción Audiovisual Multiplataforma

9. Nutrición y Seguridad Alimentaria.

Máster Universitario en Nutrición y Seguridad Alimentaria

Doctor por la Universidad Católica San Antonio de Murcia

10. Ciencias Sociosanitarias.

Máster Universitario en Ciencias Sociosanitarias

Máster Universitario en Investigación en Ciencias Sociosanitarias

Doctor por la Universidad Católica San Antonio de Murcia

11. Protocolo y Asesoría de Imagen.

Máster Universitario en Protocolo y Asesoría de Imagen

12. Ingeniería y Toxicología Medioambiental.

Máster Universitario en Ingeniería y Toxicología Medioambiental.

13. Urbanismo

Máster Universitario en Urbanismo

NPE: A-130410-6311

34828117
Resaltado



Página 18519Número 83	 Martes, 13 de abril de 2010

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

14. Educación Física y Salud.

Máster Universitario en Educación Física y Salud

Doctor por la Universidad Católica San Antonio de Murcia

15. Dirección y Gestión de Entidades Deportivas.

Máster Universitario en Dirección y Gestión de Entidades Deportivas.

Doctor por la Universidad Católica San Antonio de Murcia

16. Traumatología del Deporte.

Máster Universitario en Traumatología del Deporte

Doctor por la Universidad Católica San Antonio de Murcia

17. Actividad Física Terapéutica.

Máster Universitario en Actividad Física Terapeútica.

Doctor por la Universidad Católica San Antonio de Murcia

18. Neuro-rehabilitación.

Máster Universitario en Neuro-rehabilitación.

Doctor por la Universidad Católica San Antonio de Murcia

19. Geriatría y Gerontología.

Máster Universitario en Geriatría y Gerontología.

20. Estudios sobre la Unión Europea.

Máster Universitario en Estudios sobre la Unión Europea.

21. Danza y artes del movimiento.

Máster Universitario en Danza y artes del movimiento

22. Dirección y gestión de cooperativas y empresas de economía social.

Máster Universitario en Dirección y gestión de cooperativas y empresas de 

economía social

23. Psicología de la salud y práctica clínica.

Máster Universitario en Psicología de la salud y práctica clínica.”

Disposición final única.

El presente Decreto producirá efectos a partir del día siguiente al de su 

publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Dado en Murcia a 9 de abril de 2010.—La Presidenta en funciones, M.ª 

Pedro Reverte García.—El Consejero de Universidades, Empresa e Investigación, 

Salvador Marín Hernández.

NPE: A-130410-6311

34828117
Resaltado


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6308	Decreto n.º 63/2010, de 9 de abril, por el que se modifica el Decreto n.º 313/2009, de 25 de septiembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación ARMAI-TLP de Ayuda e Investigación del Trastorno Límite de la Personalidad, para la realización del proyecto técnico Orientación, Ayuda y Apoyo del Trastorno Límite de Personalidad en Adolescentes de la Región de Murcia.
	6309	Decreto n.º 64/2010, de 9 de abril, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de zona arqueológica, el yacimiento Los Molinicos, en Moratalla (Murcia).
	6310	Decreto n.º 65/2010, de 9 de abril, de concesión directa de una subvención al Club Deportivo Voleibol Murcia y el Club Voleibol Caravaca para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de su participación en la Superliga de Voleibol Masculina para la anualidad 2010.
	6311	Decreto n.º 66 /2010, de 9 abril, por el que se modifica el Decreto n.º 10/2010, de 12 de febrero, por el que se autoriza la implantación de las enseñanzas de títulos universitarios oficiales de Máster y Doctorado en las Universidades de la Región de Murcia para el curso 2009-2010.
	6312	Decreto n.º 67 /2010, de 9 de abril, de concesión directa de subvención a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para colaborar en la organización y funcionamiento de los cursos de verano para el año 2010.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	6313	Resolución de la Secretaría General En el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “L.M.T. 20 KV S.T. FAUSITA – Nuevo Hospital de Cartagena (Tramo Aéreo)” en término municipal de Cartagena (Murcia).
	4. Anuncios
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	6314	Anuncio licitación obras de ampliación en el CEIP “Nuestra Señora de Guadalupe” de Murcia.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	6315	Notificación a deudores.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Tres de Caravaca de la Cruz
	6316	Autos 595/09.
	Instrucción número Cuatro de Cartagena
	6317	Autos 661/2009.
	6318	Autos 682/09.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	6319	Autos 1.137/2009.
	6320	Demanda 1.138/2009.
	6321	Autos 1.185/2009.
	6322	Autos 1.183/2009.
	6323	Autos 1.184/09.
	6324	Autos 1.165/09.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	6325	Autos 141/2009.
	6326	Autos 151/2009.
	6327	Autos 1.906/09.
	6328	Autos 2.080/2009.
	6329	Autos 1.571/2009.
	6330	Autos 1.054/2009.
	6331	Autos 142/2009.
	6332	Autos 119/2008.
	6333	Autos 20/2010.
	6334	Autos 889/09.
	Primera Instancia número Seis de Lorca
	6335	Autos 774/2009.
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	6336	Autos 249/2010.
	Primera Instancia número Once de Murcia
	6337	Autos 615/2008.
	De lo Social número Uno de Murcia
	6338	 Autos 1.547/2009. 
	6339	Ejecución 164/2009.
	6340	Autos 1.885/2009. 
	6341	Demanda  1.707/2009.
	6342	Autos 1215/2008.
	6343	Autos 230/2009.
	6344	Demanda 317/2009.
	6345	Ejecución 241/2009.
	6346	Demanda 879/2008.
	6347	Ejecución 109/07.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6348	Ejecución 27/2010. 
	6349	Autos 346/2009.
	6350	Autos 54/2009.
	6351	Autos 115/2009.
	6352	Autos 745/2009.
	6353	Demanda 46/2009.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	6354	Demanda 97/2010.
	6355	Demanda 61/2010.
	6356	Demanda 51/2010.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	6357	Anuncio por el que se somete a información pública el Proyecto de PGMO (Modificación aprobación provisional) y el Estudio de Impacto Ambiental del PGMO del municipio de Alguazas.
	Cartagena
	6358	Autorización construcción de vivienda en Caserío de Los Mendozas.
	Ceutí
	6359	Dictamen Comisión Especial de Cuentas Presupuesto año 2008.
	Fuente Álamo de Murcia
	6360	Resolución de Alcaldía-Presidencia de 29-3-2010, aprobación provisional aspirantes admitidos-excluidos-oposición libre-una plaza J. Unidad S. Sociales-Educ/Ag.Igualdad.
	Los Alcázares
	6361	Avance de la modificación estructural de las Normas Subsidiarias de Planeamiento de Los Alcázares.
	6362	Modificación de las ordenanzas fiscales reguladoras de determinadas tasas.
	Molina de Segura
	6363	Anuncio de adjudicación provisional del contrato de obras. Expte. 000121/2009-1030-17.
	6364	Anuncio de adjudicación provisional de contrato de obras.
	Mula
	6365	Resolución del Sr. Alcalde Presidente sobre convocatoria de una plaza de Ingeniero de Caminos Municipal para consolidación de empleo temporal y permanente.
	Murcia
	6366	Aprobación inicial del proyecto de Plan Parcial del Sector ZU-SR-BM10, Baños y Mendigo. Expte. 98/07.
	6367	Aprobación inicial del proyecto de Plan Parcial del Sector ZU-SB1-SJ2, San José de la Vega.
	Pliego
	6368	 Anuncio de licitación.
	Torre Pacheco
	6369	Edicto autorización uso de suelo no urbanizable con carácter provisional.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Ascoy, Benis y Carrasquilla, Cieza
	6370	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		2010-04-12T14:42:04+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




